3

Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  «20 »  мая   2011 г. №1010

г. Няндома Архангельской области

 О конкурсе  «Лучший бренд  года»  муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
	Во исполнение пункта 1.4 Перечня мероприятий муниципальной целевой программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Няндомский муниципальный район» на 2009-2011 годы», утвержденной   постановлением главы администрации МО "Няндомский муниципальный район"  от  1 октября  2009года №1727,   п о с т а н о в л я ю:
1. Создать  конкурсную  комиссию  в следующем составе:
Шенбин Д.В. - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», председатель комиссии;
Дубова О.Н. заместитель заведующего отделом экономики  и муниципального заказа администрации муниципального образования "Няндомский муниципальный район", секретарь комиссии;
Мартаков С.М. - председатель Собрания депутатов муниципального образования «Няндомский муниципальный район» (по согласованию);
Комарова Е.А - консультант по вопросам потребительского  рынка отдела экономики  и муниципального заказа администрации муниципального образования "Няндомский муниципальный район";
Кулакова В.И. - консультант по вопросам сельского хозяйства отдела экономики и муниципального заказа администрации муниципального образования "Няндомский муниципальный район";
Лисицын В.С. - председатель коммерческого партнерства «Союз предпринимателей» г.Няндома (по согласованию);
Иванова Ю.А.-  коммерческий директор  ООО «РА «Ракурс» (по согласованию).
	2.Утвердить  прилагаемое Положение  о конкурсе «Лучший бренд года» муниципального образования «Няндомский муниципальный район».
	3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Авангард» и разместить на официальном  сайте администрации  МО "Няндомский муниципальный район".

И.о.главы  администрации муниципального  образования  «Няндомский муниципальный район» Д.В.Шенбин

П О Л О Ж Е Н И Е о конкурсе «Лучший бренд года» муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
утверждено постановлением   администрации муниципального образования  «Няндомский муниципальный район» от «20» мая 2011 г. № 1010

1.Районный конкурс «Лучший бренд года» (далее – конкурс) проводится в соответствии  с пунктом 1.4 Перечня мероприятий муниципальной целевой программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Няндомский муниципальный район» на 2009-2011 годы», утвержденной   постановлением главы администрации МО "Няндомский муниципальный район"  от  1 октября  2009года №1727, в целях  определения  лучших  брендов  субъектов  малого предпринимательства МО "Няндомский муниципальный район"  в сфере производства и услуг, являющихся  гарантами  качества и неизменного потребительского спроса.
2. Конкурс проводится в 2011 году  в период с 15 июня по 27 августа.
3. Организатором конкурса является отдел экономики и муниципального заказа администрации МО «Няндомский муниципальный район».
4. Задачами конкурса являются:
1. поддержка местных товаропроизводителей, проводящих целенаправленную политику по созданию или совершенствованию собственных товарных знаков и их применению;
1. стимулирование местных товаропроизводителей к повышению конкурентоспособности их товаров, работ, услуг;
1. пропаганда в средствах массовой информации  современных взглядов на качество, ориентирующих товаропроизводителей на повышение экономической эффективности деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Няндомского района путём обеспечения высокого качества  товаров, работ, услуг;
1. реклама и увеличение потребителей продукции  местного производства.
5.Участниками конкурса являются субъекты малого предпринимательства, зарегистрированные на территории Няндомского района не позднее, чем за один год до проведения конкурса, а также состоящие на налоговом учёте в территориальных органах Няндомского района.
6. Для проведения конкурса и подведение итогов образуется конкурсная комиссия. Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением Главы администрации МО «Няндомский муниципальный район».
7.Конкурсная комиссия образуется в количестве не более 10 человек. Членами конкурсной комиссии могут быть  представители администрации МО "Няндомский муниципальный район", объединений предпринимателей, депутаты районного Совета.
8. В конкурсе участвуют бренды субъектов малого предпринимательства, производящих товары и оказывающих услуги по  следующим категориям:
1) продовольственные товары;
2) промышленные товары для населения;
3) продукция производственно-промышленного назначения;
4) бытовые услуги;
5) услуги общественного питания;
6) услуги в сфере оптовой и розничной торговли;
 9. Перечень категорий товаров и услуг может быть расширен в ходе рассмотрения поданных заявок на основании решения конкурсной комиссии.
 10. Конкурс  проходит в  2 этапа:
1этап: (15июня - 30 июля 2011года)
 Направление для участия  субъектом малого предпринимательства в адрес организатора конкурса (отдела экономики и муниципального заказа администрации МО «Няндомский муниципальный район»)  комплекта документов, в состав которого входят:
- заявление ( по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению);
-справка с краткой характеристикой предприятия;
-конспект мероприятий по продвижению бренда;
-изображение бренда  в виде эмблем, словесных обозначений   форматом А-4 (в печатном и электронном виде).
Конспект мероприятий должен быть объемом не более 5-6 страниц и в нем необходимо кратко и ясно отразить следующие вопросы:
1) маркетинговая цель (обозначение четких целей и задач проекта, например: получить определенную долю рынка, добиться определенного восприятия бренда, добиться определенного уровня знания марки, построение имиджа бренда);
2) обзор рыночной ситуации (доля рынка, география продаж, наличие медалей, дипломов или других наград);
3) креативная стратегия (описание стратегии, на которой построена  рекламная компания);
4) использование  методов продвижения товаров, услуг (краткое описание проведенных мероприятий).
2 этап: (1августа- 27 августа 2011года)
Представление участниками конкурса в творческой форме  своих брендов  на ежегодной  районной  сельскохозяйственной  ярмарке-выставке «Успенская».
Подведение итогов  конкурсной комиссией.
11.Присвоение звания «Лучший бренд Няндомского района» на основании решения конкурсной комиссии производится на ежегодной  районной  сельскохозяйственной  ярмарке-выставке «Успенская»  27августа 2011года.
12. Рассмотрение  брендов участников конкурса осуществляется на основе следующих критериев:
-оценка конспекта мероприятий по продвижению бренда (0-10 баллов);
-портфель атрибутов бренда: имя, логотип, слоган, формы и цвета, образ, фирменный стиль     (0-10 баллов);
-оценка степени предпочтения бренда  населением (0-10 баллов);
-творческий подход к представлению бренда на ярмарке «Успенская» (0-5 баллов).
13. Информация об условиях, участниках конкурса и его результатах  размещается  в газете «Авангард» и на официальном  сайте администрации  МО "Няндомский муниципальный район".

___________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к Положению о конкурсе  «Лучший бренд года» муниципального образования    «Няндомский муниципальный район»
Ф О Р М А    З А Я В Л Е Н И Я
на участие в конкурсе  «Лучший бренд года»
муниципального образования  «Няндомский муниципальный район»

Просим  рассмотреть  документы  __________________________________
                                                                      (полное наименование организации, индивидуального
____________________________________________________________________
                                                                      предпринимателя )
____________________________________________________________________
для участия  в конкурсе   «Лучший бренд года» муниципального образования
«Няндомский муниципальный район» в 2011 году.

Сведения о заявителе:
Руководитель _______________________________________________________
Почтовый адрес______________________________________________________
Телефон (факс) ______________________________________________________
Название товарного знака _____________________________________________
С какого года используется товарный знак _______________________________
Категория (сфера деятельности) ________________________________________
Контактное лицо  ____________________________________________________
                                                        (Ф.И.О. полностью, телефон)

С условиями конкурса ознакомлены.

_______________________________                                 ____________________
(наименование должности руководителя)                       (подпись руководителя)

«_____»___________________2011года.

М.П.